



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

7. december 2021
2021-3527

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 29. november 2021 stillet mig følgende spørgsmål til L 62 – Forslag til lov om ændring af lov om godskørsel, lov om buskørsel og lov om udstationering af lønmodtagere m.v. (Tilladelsesordning for international kørsel i varebiler, ændrede betingelser for udøvelse af national godskørsel i varebiler, udstationering af førere i vejtransporten m.v.), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Udvalget.

Spørgsmål nr. 10:

Vil ministeren garantere, at Færdselsstyrelsen er klar med bekendtgørelser og vejledninger til de nye regler i Vejpakken, så virksomhederne ved, hvilke regler de skal følge, i god tid inden reglerne i Vejpakken træder i kraft?

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Færdselsstyrelsen. Færdselsstyrelsen har oplyst følgende:

”Færdselsstyrelsen kan oplyse, at de bekendtgørelser, der skal udstedes i forbindelse med Vejpakken, forventes at blive sendt i offentlig høring i løbet af december måned 2021. Bekendtgørelserne kan først udstedes efter, at L 62 - forslag til lov om ændring af lov om godskørsel, lov om buskørsel og lov om udstationering af lønmodtagere m.v. (Tilladelsesordning for international kørsel i varebiler, ændrede betingelser for udøvelse af national godskørsel i varebiler, udstationering af førere i vejtransporten m.v.) er endeligt vedtaget af Folketinget.

Sideløbende med bekendtgørelsesarbejdet vil der ske opdatering af vejledninger og ansøgningskemaer mv. Styrelsen bestræber sig på at færdiggøre vejledningmateriale mv. så hurtigt som muligt. Det må dog også forventes, at der i en periode vil kunne være spørgsmål til fortolkning af det nye regelsæt, som vil være uafklarede.



Færdselsstyrelsen vil, som det tillige gjorde sig gældende da Vej-pakkens ændringer på køre- og hviletidsområdet trådte i kraft, offentliggøre bidrag til fortolkningen af de nye regler. I takt med at der modtages nye fortolkningsbidrag, herunder bl.a. spørgsmål og svar fra EU-Kommissionen, vil disse blive indarbejdet på hjemmesiden.

Slutteligt kan det oplyses, at Færdselsstyrelsen i december måned 2021 og løbende i 2022 vil fortsætte med at afholde informations- og dialogmøder med branchen.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue rectangular background.

Benny Engelbrecht